2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TAM PHÚ
TỔ CHUYÊN MÔN: TIN HỌC.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 03 năm 2025

NỘI DUNG ÔN TẬP ĐỀ KIỂM TRA
CUỐI HỌC KỲ II MÔN HỌC: TIN HỌC – KHỐI 11.
Năm học 2024 – 2025

Bài 14. QL – Ngôn ngữ truy vấn có cấu trúc
· Hiểu được ở mức nguyên lí: có thể dùng SQL định nghĩa, cập nhật và truy xuất dữ liệu như thế nào qua các cấu trúc cơ bản của các câu truy vấn SQL
· Thực hành viết câu truy vấn SQL.
Bài 15. bảo mật và an toàn hệ cơ sở dữ liệu
· Nêu được tầm quan trọng và một số biện pháp bảo mật hệ Cơ sở dữ liệu.
· Lưu trưc dữ liệu và khôi phục dữ liệu bằng HeidiSQL.
Bài 18. Xác định cấu trúc bảng và các trường khóa
· Phân biệt được hai loại kiến trúc hệ Cơ sở dữ liệu là tập trung và phân tán.
· Xác định cấu trúc bảng, trường khoá.
Bài 19. Thực hành tạo lập CSDL và các bảng đơn giản
· Hiểu được mô hình Cơ sở dữ liệu quan hệ và các khái niệm liên quan: bản ghi, trường, khoá, khoá ngoài, các kiểu dữ liệu, liên kết dữ liệu…
· Tạo bảng bằng công cụ HeidiSQL.
Bài 20. Thực hành tạo lập các bảng có khóa ngoài
Tạo được các bảng và chỉ định được khoá cho mỗi bảng, thiết lập được mối quan hệ giữa các bảng qua việc chỉ định khoá ngoài.

	Nơi nhận:
- Niêm yết website trường;
- PHT (Mai).
- GVBM; GVCN; HS
- Lưu: VT
	TM. TỔ CHUYÊN MÔN
TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN
(Đã ký)

	NGUYỄN THỊ OANH

image3.png

S

?

 GIÁO D

?

C VÀ ĐÀO T

?

O

THÀNH PH

?

 H

?

 CHÍ MINH

TRƯ

?

NG THPT TAM PHÚ

T

?

 CHUYÊN MÔN:

TIN H

?

C.

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

Thành ph

?

 H

?

 Chí Minh, ngày

31

tháng

0

3

năm 202

5

N

?

I DUNG ÔN T

?

P

Đ

?

 KI

?

M TRA

CU

?

I

H

?

C

K

?

 II MÔN H

?

C:

TIN H

?

C

–

KH

?

I 11.

Năm h

?

c 2024

–

2025

B

ÀI

14.

QL

–

N

GÔN NG

?

 TRUY V

?

N CÓ C

?

U TRÚC

-

Hi

?

u đư

?

c

?

m

?

c nguyên lí: có th

?

dùng SQL đ

?

nh ngh

i

a, c

?

p nh

?

t và truy xu

?

t d

?

li

?

u như th

?

nào qua các c

?

u trúc cơ b

?

n c

?

a các câu truy

v

?

n SQL

-

Th

?

c hành v

i

?

t câu truy v

?

n SQL.

B

ÀI

15.

B

?

O M

?

T VÀ AN TOÀN H

?

 CƠ S

?

 D

?

 LI

?

U

-

Nêu đư

?

c t

?

m quan tr

?

ng và m

?

t s

?

bi

?

n pháp b

?

o m

?

t h

?

Cơ s

?

d

?

li

?

u.

-

Lưu trưc d

?

li

?

u và khôi ph

?

c d

?

li

?

u b

?

ng HeidiSQL.

B

ÀI

18.

X

ÁC Đ

?

NH C

?

U TRÚC B

?

NG VÀ CÁC

TRƯ

?

NG KHÓA

-

Phân bi

?

t đư

?

c hai lo

?

i ki

?

n trúc h

?

Cơ s

?

d

?

li

?

u là t

?

p trung và phân tán.

-

X

ác

đ

?

nh c

?

u tr

úc b

?

ng,

tr

ư

?

ng kho

á.

B

ÀI

19.

T

H

?

C HÀNH T

?

O L

?

P

CSDL

VÀ CÁC B

?

NG ĐƠN GI

?

N

-

Hi

?

u đư

?

c mô h́nh C

ơ s

?

d

?

li

?

u quan h

?

và các khái ni

?

m liên quan: b

?

n ghi,

trư

?

ng, khoá, khoá ngoài, các ki

?

u d

?

li

?

u, liên k

?

t d

?

li

?

u…

-

T

?

o b

?

ng b

?

ng công c

?

HeidiSQL.

B

ÀI

20.

T

H

?

C HÀNH T

?

O L

?

P CÁC B

?

NG CÓ KHÓA NGOÀI

T

?

o đư

?

c các b

?

ng và ch

?

 đ

?

nh đư

?

c khoá cho m

?

i b

?

ng, thi

?

t l

?

p đư

?

c m

?

i quan h

?

gi

?

a các b

?

ng qua vi

?

c ch

?

 đ

?

nh khoá ngoài.

Nơi nh

?

n:

-

Niêm y

?

t

website trư

?

ng;

-

PHT (Mai).

-

GVBM; GVCN; HS

-

Lưu: VT

TM. T

?

 CHUYÊN MÔN

T

?

 TRƯ

?

NG CHUYÊN MÔN

(Đ

ã ký)

NGUY

?

N TH

?

 OANH

S ?  GIÁO D ? C VÀ ĐÀO T ? O   THÀNH PH ?  H ?  CHÍ MINH   TRƯ ? NG THPT TAM PHÚ   T ?  CHUYÊN MÔN:   TIN H ? C.          C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc

 Thành ph ?  H ?  Chí Minh, ngày  31   tháng  0 3   năm 202 5

  N ? I DUNG ÔN T ? P   Đ ?  KI ? M TRA    CU ? I   H ? C  K ?  II MÔN H ? C:   TIN H ? C  –   KH ? I 11.   Năm h ? c 2024  –   2025     B ÀI  14.   QL   –   N GÔN NG ?  TRUY V ? N CÓ C ? U TRÚC   -   Hi ? u đư ? c  ?   m ? c nguyên lí: có th ?   dùng SQL đ ? nh ngh i a, c ? p nh ? t và truy xu ? t d ?   li ? u như th ?   nào qua các c ? u trúc cơ b ? n c ? a các câu truy   v ? n SQL   -   Th ? c hành v i ? t câu truy v ? n SQL.   B ÀI  15.   B ? O M ? T VÀ AN TOÀN H ?  CƠ S ?  D ?  LI ? U   -   Nêu đư ? c t ? m quan tr ? ng và m ? t s ?   bi ? n pháp b ? o m ? t h ?   Cơ s ?   d ?   li ? u.   -   Lưu trưc d ?   li ? u và khôi ph ? c d ?   li ? u b ? ng HeidiSQL.   B ÀI  18.   X ÁC Đ ? NH C ? U TRÚC B ? NG VÀ CÁC  TRƯ ? NG KHÓA   -   Phân bi ? t đư ? c hai lo ? i ki ? n trúc h ?   Cơ s ?   d ?   li ? u là t ? p trung và phân tán.   -   X ác  đ ? nh c ? u tr úc b ? ng,  tr ư ? ng kho á.   B ÀI  19.   T H ? C HÀNH T ? O L ? P  CSDL   VÀ CÁC B ? NG ĐƠN GI ? N   -   Hi ? u đư ? c mô hình C ơ s ?   d ?   li ? u quan h ?   và các khái ni ? m liên quan: b ? n ghi,  trư ? ng, khoá, khoá ngoài, các ki ? u d ?   li ? u, liên k ? t d ?   li ? u…   -   T ? o b ? ng b ? ng công c ?   HeidiSQL.   B ÀI  20.   T H ? C HÀNH T ? O L ? P CÁC B ? NG CÓ KHÓA NGOÀI   T ? o đư ? c các b ? ng và ch ?  đ ? nh đư ? c khoá cho m ? i b ? ng, thi ? t l ? p đư ? c m ? i quan h ?   gi ? a các b ? ng qua vi ? c ch ?  đ ? nh khoá ngoài.

Nơi nh ? n:   -   Niêm y ? t  website trư ? ng;   -   PHT (Mai).   -   GVBM; GVCN; HS   -   Lưu: VT  TM. T ?  CHUYÊN MÔN   T ?  TRƯ ? NG CHUYÊN MÔN   (Đ ã ký)

 NGUY ? N TH ?  OANH